
DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 19-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

  

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 
62020 Via Mazzini, 2    0733907132    0733907085     P.Iva 00242710432  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

DELIBERA NUMERO 38 Del 19-06-19 
 

 

OGGETTO Progetto "TeatrOpera Festival 2019, l'Arte per il Territorio" promossa 

dall'Associazione Opera di Tolentino - Provvedimenti. 

 

 

L'anno  duemiladiciannoveil giorno  diciannove del mese di giugno, 

alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in  seguito  a convocazione,  disposta  nei  

modi  di legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  
 

FELICIOTTI GIUSEPPINA   SINDACO     P 

OTTAVI GIAMMARIO   ASSESSORE     P 

MICUCCI ERMANNO   ASSESSORE     P 

 

Assegnati n.  2  In carica n.  2 Presenti n 2  Assenti n 0 

 

Assiste  in  qualità  di  segretario  verbalizzante il Segretario Comunale  

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

FELICIOTTI GIUSEPPINA nella sua qualità di SINDACO  ed  invita  la Giunta  

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 19-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che: 

 

- nell’ambito delle iniziative tese a promuovere una crescita culturale sul territorio, il 

Comune di Cessapalombo intende patrocinare e sostenere l’iniziativa denominata 

“TeatrOpera Festival 2019, l’Arte per il Territorio” promossa dall’Associazione Opera 

di Tolentino, che prevede per l’estate 2019, la realizzazione di eventi lirici in un 

contesto “popolare” aperto a tutti; 

-tra le finalità istituzionali rientra la promozione di iniziative e manifestazioni di 

particolare valore culturale, sociale, educativo, sportivo, ambientale economico ed 

artistico in favore della popolazione; 

 

Atteso, peraltro, che tale iniziativa, oltre alla finalità culturale costituisce un aiuto 

concreto di sostegno alla popolazione che ha subito il dramma del terremoto, bisognosa 

non solo della ricostruzione materiale (case, chiese, scuole etc,) ma di una rinascita 

psicologica attraverso iniziative diverse, puntando sulla cultura come principale motore 

di attrattività turistica, coesione sociale e rilancio delle zone colpite dal sisma; 

 

Visto l’allegato programma dettagliato, presentato dall’Associazione Opera di 

Tolentino, nel quale si evince che verranno realizzati una serie di eventi nel periodo tra 

il 01/07/2019 ed il 21/07/2019, ospitati dai comuni di Camporotondo di Fiastrone 

(capofila), Cessapalombo, Belforte del Chienti e San Ginesio; 

 

Visto che questo comune ospiterà l’evento inaugurale della manifestazione denominato 

“Notte d’inCanto al castello”, che si terrà il 5 luglio alle ore 21 presso i ruderi del 

Castello di Montalto;  

 

Ritenuto opportuno partecipare, in accordo con gli altri Enti, alle spese relative alla 

manifestazione in programma, comprendenti quelle per allestimento palco, service, 

materiale pubblicitario, aperitivi di benvenuto e quelle relative alla Compagnia che si 

esibisce, e tutte le spese relative alla Compagnia che si esibisce, spese a cui provvede la 

medesima Compagnia per una spesa complessiva a carico di questo Ente pari ad € 

1.500,00;  

 

Accertata la disponibilità dell’Ente al Codice di Bilancio n. 01.02-1.03.02.99.999 ex 

Cap. 82/1 del bilancio pluriennale 2019/2021; 

 

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di 

deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 comma 1, e 147-

bis del Decreto Legislativo n.267/2000; 

 

Con votazione unanime legalmente resa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 19-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Di approvare, l’iniziativa denominata “TeatrOpera Festival 2019, l’Arte per il 

Territorio” promossa dall’Associazione Opera di Tolentino, che prevede nel periodo dal 

01/07/2019 al 21/07/2019 la realizzazione di eventi lirici secondo l’allegato programma. 

 

Di impegnare, la somma complessiva di € 1.500,00, quota a carico di questo Ente, a 

titolo di contributo per la realizzazione dell’iniziativa “de quo”, come meglio 

specificato in narrativa, con imputazione al Codice di Bilancio n. 01.02-1.03.02.99.999 

ex Cap. 82/1 del bilancio 2019/2021. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del decreto legislativo n.267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 19-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Progetto "TeatrOpera Festival 2019, l'Arte per il Territorio" 

promossa dall'Associazione Opera di Tolentino - Provvedimenti. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 19-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA                          f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 

 

  

 

[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 26-10-19   

 

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come 

prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

   Cessapalombo li  26-10-19                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
           F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 
 

 

ESECUTIVITA’ 

che la presente deliberazione, é divenuta esecutiva: 

-   [] il 19-06-19 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 26-10-19 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                      DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

       
  

 

  

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

